45 comitiva 2 perveneris, capitaneum, civitates et amicos eosdem pro nostra et apostolice

441. a
)

diligenter c. b
) Laudinensis c. °) affectus c . ; cf. supra pag. 339 lin. 31. d

) deest c.

1) Cf. iam supra nr. 438 cap. 5. 2) Cf. pag. 386 lin. 18.
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sedis reverentia recommendatos efficaciter habeas, ad benivolentiam tuam gratiose®

recipias, foveas, prosequaris et diligas ac in eorum statu et iuribus, ut ipsos ad omnia

mandata precedentibus beneficiis tuis reddas astrictos, conservare et manutenere pro-

cures, ut per hec a nobis, qui promissiones nostras in tui confidentia factas effectu

nollemus optato carere, tibi gratiarum actio condigna perveniat et celsitudini tue aliorum

populorum sincera devotio ac sequela fidelis copiosa consurgat.

442 . 443 .

SCRIPTA PRO DUCE LOTHAR INGIAE.
1310. Sept. 12.

4*3. POTESTAS REGALIA CONFERENDI.
Repetimus editionem, quae ex Chartulario saec. XVII. in tabulario urbis Nancy

asservato parata est apud Böhmer ‘Acta imperii selecta’’ pag. 433 nr. 618 E — Böhmer,

Reg. Heinr. 311. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Decet maiestatem regiam principes imperii allectivis excitare muneribus, quod

ad obsequia dicti imperii promptioribus assurgant animis et ferventioribus desideriis

accendantur. Hac igitur consideratione commoti, dilecto principi et consanguineo

nostro Theobaldo duci Lothoringie et heredibus suis hanc de liberalitate regia gratiam

duximus faciendam in augmentationem feodorum suorum, que a nobis et imperio

tenet, quod conferendi regalia principatus abbatisse seu ecclesie Romaricimontis de

cetero auctoritate regia plenam et liberam habeant potestatem. Quam auctoritatem

tenore presentium transferimus in eosdem, ita quod idem dux et heredes sui liuius-

modi dignitatem et feoda a nobis recipiant et detenere ab imperio recognoscant.

Mandantes abbatisse, conventui et hominibus ecclesie memorate, quatinus eisdem duci

et suis heredibus fideliter pareant in premissis. Hoc tamen est adiectum, quod si

dicti dux aut heredes sui circa abbatissam, conventum seu homines prefatos excesserint

evidenter, corrigendi et emendandi eosdem sit nobis libera reservata facultas. In

cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum in Hagenowe, II. Idus Septembris, anno Domini millesimo trecentesimo

decimo, regni vero nostri anno secundo.

413. COMMISSIO CIVITATIS GUBERNANDAE.
Dedit iam olim ex apographo a. 1344. facto tabularii Parisiensis ‘carton J. 1025’’

signato b. m. Waitz (= Winkelmann ‘Acta imperii inedita'
1

II, 241 nr. 379). — Böhmer,

Reg. Heinr. 315. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Dum principes imperii donis extollimus regalibus, dum eorum honorem et com-

modum promovemus, decus et honorem nostrum et imperii multipliciter credimus

elevari. Considerantes itaque ac favorabiliter intuentes integritatem fidei, affectum

441, e) gratiosos c.

1) Servatur etiam in bibliotheca Parisiensi ‘Collection de Lorraine’ tom. 389 fol. 46.
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sincerum et devotionem puram, quibus illustris Theobaldus a dux Lothoringie princeps

et consanguineus noster dilectus erga nos et sacrum claret imperium, gubernationem,

advocatiam seu prefecturam civitatis Tullensis nobis pertinentem et imperio eidem

duci et suis heredibus duximus fiducialiter conferendam cum suis iuribus et pertinenciis

s universis. Mandantes omnibus civibus et incolis eiusdem civitatis firmiter per presentes,

quatinus eidem duci tamquam balivo seu profecto suo nostro nomine per omnia ac in

omnibus fideliter pareant et devote, sicut gravem nostram indignationem voluerint

evitare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum in Hagenowia, II. Idus Septembris, anno Domini millesimo trecentesimo

io decimo, regni vero nostri anno secundo.

444. ENCYCLICA ITALICIS MISSA.
1310. Sept. 13.

Superest nonnisi exemplar Mantuanis directum, cuius autographon in tabulario

Mantuano B. I. 18 asservatum denuo descripsimus. Sigilli dorso impressi vestigia

is adsunt . In dorso inscriptionem praebet: Prudentibus viris . . capitaneo, .
.

potestati,

. . ancyanis, . . conmuni et . .
populo de Mantua, nostris et imperii fidelibus dilectis.

Edidit etiam Böhmer ‘Acta imperii selecta'' pag. 43-1 nr. 622. De linea dati cf. ca

quae notat J. Ficker ‘Beiträge zur Urkundenlehre ’ II, 411. — Böhmer, Reg. Heinr. 314.

(P. deest.)

2o Heinr(icus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

capitaneo, . .
potestati, . . ancianis, . . conmuni et populo de Mantua, suis [et] a imperii

fidelibus dilectis graciam suam et omne bonum.

( 1 ) Devocioni vestre ad incentivum singularis gaudii nunciamus, quod diebus istis

de consilio electorum et aliorum principum, baronum, comitum, nobilium ac fidelium

25 imperii ad ampliandum non mediocriter nostre fortitudinis molem, illustri Iohanni primo-

genito nostro karissimo de regno Bohemie, quod nobis vacabat et imperio, providimus

de regie plenitudine potestatis, peractis et consumatis honoribus congruis cum ipso et

inclita Elizabet nata quondam W. regis Bohemie consorte sua nupciarum sollempniis,

prout regie celsitudini competere videbatur, memoratum regem de consilio et bene-

3o placito predictorum principum ac fidelium imperii per Germaniam et regnum Arlatense

vicarium nostrum et imperii prefecimus generalem ipsumque cum decenti et lauda-

bili comitiva principum, militum et fidelium nostrorum ac copiosa armatorum multitudine

in terram Bohemie duximus transmittendum. (2) Quibus causis magnis et arduis

procul dubio cum sic retenti simus aliquamdiu ultra tempus, quod aliis nostris litteris

35 vobis designavimus 1

,
hoc nostre morositati non imputet vestre discrecio puritatis. Nunc

enim divina disposicione omnibus nostris negociis in bono statu collocatis, in itinere

constituti sumus versus Lausannam, ubi montes transire disponimus directis progressibus

potenter et feliciter processuri, nullius dilacionis medium expectando. (3) Unde fideli-

tatis vestre constandam monemus et hortamur attente
,
quatinus collectis et convocatis

40 443. a
)
Thebbablus apogr.

444. a
)
lacuna or.

1) De Propositionibus legatorum supra nr. 376 cogitari licet; cf. nr. 379 cap. 18.
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amicis vestris, prout honori regio vestreque devocioni congruit, statim cum in Italia

constituti fuerimus, nobis sollempniter occurrere studeatis, iocundum adventum nostrum

vobis propicium pronis affectibus amplexantes in augmentum votivum vestri commodi

et honoris.

Dat. Columbarie, Idus Septembr., regni nostri anno secundo 1
'.

445-447. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO
MOGUNTINO ET ABBATE FULDENSI.

1310. Sept. 16. 17.

445. POTESTAS TRACTANDI ARCHIEPISCOPO MOGUNTINO ET COMITI
DE HENNEBERG TRADITA. Sept. 16.

Denuo descripsimus autographon tabularii generalis regni Bawarici ‘Alains Erzstift

St. Alban'1

fase. 10 asservatum. Sigilli foramina adsunt. In verso scriptum est: Q dhs

. . Mog. et . . comes de Hennenberg tractare possent cum nobilibus et civitatibus Boem.
— Böhmer, Reg. Heinr. 317. (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod de puritate fidei, legalitatis,

maturitatis ac discrecionis prestantia venerabilis Petri sancte Magunt(ine) sedis archi-

episcopi principis et secretarii nostri karissimi ac spectabilis viri Berch(toldi) comitis

de Hennemberg dilecti fidelis nostri inconcussam et singularem obtinentes fiduciam,

damus et concedimus eisdem plenam generalem et liberam potestatem tractandi, con-

cordandi ac terminandi nostro nomine et pro nobis cum nobilibus, civitatibus et incolis

regni Bohemie, ac omnia et singula faciendi, que facere possemus, si personaliter

adessemus, etiamsi mandatum exigant speciale. Promittentes tenore presencium, nos

ratum et gratum habere et inviolabiliter observare, quicquid per dictos . . archiepi-

scopum et . ,

a comitem tractatum, promissum, terminatum extiterit sive factum. In

cuius rei testimonium has litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. apud Columbariam
,
XYI. Kalend. Octobr.

,
anno Domini M trecentesimo

decimo, regni vero nostri anno secundo.

446. LITTERAE INDEMNITATIS. Sept. 17.

Autographon tabularii Marburgensis ‘Fulda KaiserurJcunden’’ servatum denuo

descripsimus. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Dorso inscriptum est manu
saec. XV.: Recognicio d. imperatoris Heinrici abbati Heinrico anno MCCCX. nullius

valoris. — Böhmer, Reg. Heinr. 320. (P. deest.)

Xos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod ad refusionem dampnorum,

que venerabilem Heinricum abbatem Puldensem principem et secretarium nostrum

dilectum eo tempore, quo in illustris Iohannis regis Bohemie nostri primogeniti karissimi

444. b) Sept.— secundo mutato stilo scripta or.

445. a
) in linea post additum or.
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serviciis in Bohemia constituitur, incurrere continget, recognoscimus nos teneri et

eundem ac suos servitores de eisdem indempnes promittimus conservare. Presencium

testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Dat. apud Columbariam, XY. Kalen. Octobr., anno Domini MCCCX, regni vero

5 nostri anno secundo.

447. CONSENSUS COMITIS PALATINI PRO ABBATE FULDENSI. Sept. 20.

Cum litterae regis de hac donatione factae servatae non sint, proponimus comitis

Palatini consensum
,

cuius solius cognitionem habemus. Autographon deperiisse videtur.

Itaque repetimus editionem, quam paravit iam olim Schannat in ‘Historiae Fiddensis

io Codice Probationum'1

pag. 225 nr. 118, in minutiis correctam. (P. deest.)

Xos Rudolfus Dei gratia dux Saxonie, Westphalie et Angarie, comes in Bren et

burggravius in Magdeburg tenore presentium recognoscimus publice profitendo, quod

cum serenissimus dominus noster dominus Henricus Romanorum rex venerabili domino

Henrico abbati Fuldensis ecclesie nostro consanguineo karissimo eiusque successoribus

is ac ipsi ecclesie Fuldensi quinque millia librarum Hallensium in theolonio in Ludinstorf 1

percipienda et tollenda deputavei’it et donaverit 2
,
nos donationi et deputationi huius-

modi nostrum prebentes assensum promittimus per presentes, quod si eundem dominum

nostrum regem ab hac luce migrari contigerit ante completam perceptionem dictarum

quinque millium librarum Hallensium, prefatum dominum Henricum eiusque successores

2o ac ipsam ecclesiam Fuldensem tam diu in dicto theloneo in Ludensdorf pro posse

nostro fovebimus, manutenebimus et conservabimus, donec dictam pecuniam iuxta

conventionem inter memoratos dominum Henricum regem Romanorum et dominum
Henricum abbatem Fuldensem habitam perceperint universam. Dantes has litteras

nostro sigillo munitas in testimonium premissorum.

25 Anno Domini MCCCX, XII. Kal. Octob.

448. SCRIPTUM PRO COMITE GELRIAE.
1310. Sept. 19.

Autographon tabularii secreti domus regiae Bawaricae denuo descripsit II. Herre.

Pendet sigillum valde laesum loro membranaceo. In verso scriptum est: Concessio quod

3o comes Gelrensis possit per procuratorem respondere. • Edidit etiam Böhmer ‘Acta

imperii selecta
’
pag. 435 nr. 624 ex apographo saec. XVIII. Cf. iam supra nr. 430. —

Böhmer, Reg. Heim. 576 (Addit. I). (P. deest.)

Xos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod sereno vultu gravitatem corporis spectabilis viri

35 Reynaldi comitis Gfelrye affinis et fidelis nostri karissimi affectuque benivolo con-

siderantes ac volentes ipsum a fatigacionibus favorabiliter relevare, auctoritate presen-

cium indulgemus eidem, quod super omnibus actionibus seu causis, que sibi mote sunt

vel movebuntur inantea coram nobis seu iudice curie nostre, per procuratorem ydoneum

de cetero valeat et debeat respondere. Omnes nichilominus actiones, que coram nobis

40 vel in iudicio curie nostre contra dictum comitem vel homines suos mote vel inchoate

1) Cf. supra nr. 275. 2) Quae litterae servatae non sunt.
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sunt, eidem comiti remittimus per ipsum audiendas et finaliter terminandas. Decer-

nentes exnunc irritum et inane, si quid contra premissa imposterum contingeret attemp-

tari. Presencium testimonio litterarum.

Dat. in Columbaria, XIII. Kalen. Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo

decimo, regni vero nostri anno secundo. s

449. PROVISIO CLERICO FACTA.
1310. Sept. 24.

Cum autographon deperditum esse videatur, repetimus editionem, quam iam olim

nescio quo ex fonte paravit Wiirdtivein ‘Subsidia diplomatica' XII, 108 nr. 15, hic illic

_

correctam. Cf. infra ad a. 1311. Febr. 21. — Böhmer, Reg. Heim. 326. io

(P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex seinper augustus venerabili Baldewino a

Treverorum archiepiscopo principi et b germano suo karissimo 0 gratiam suam et

omne bonum.

Cum nostre maiestati nuper a sede apostolica fuerit et sit gratiose d indultum 15

te exeeutore nostro una cum quibusdam aliis 2 a sede apostolica super gratia nobis facta

deputato, ut XV personis, quas duceremus tibi aut tuis executoribus nominandas, in

quindecim ecclesiis metropolitanis, catbedralibus, collegiatis aut conventualibus in regno

nostro Alemannie constitutis, singulis earum in singulis ecclesiis, quas duceremus tibi

aut tuis executoribus aut alteri vestrum eligendas, [provideremus] 6
,
notum esse volu- 20

mus universis, quod honestum virum magistrum Iohannem dictum Tremeleyt de Treviris

phisicum unum de quindecim tibi nominamus [et]
b ecclesiam Wormatiensem pro eodem

duximus eligendam
,
volentes quatinus de canonicatu et prebenda dicte ecclesie sibi

competentibus temporibus debitis non differas providere. In cuius rei testimonium

lias litteras sigillo nostre maiestatis iussimus communiri. 25

Datum in Columbaria, VIII. Kal. Octobr., anno Domini MCCCX, regni vero

nostri anno secundo.

450-453. SCRIPTA AD SERVITIUM MILITARE
SPECTANTIA.

1310. Oct. 4.— 17. 30

Cf. iam supra nr. 382—386 et infra nr. 162.

450. PROMISSIO COMITIS DE HOHENBERG. Oct. 1.

Denuo descripsimus autographon tabidarii Stuttgardiensis
,
quo ex archivo civitatis

Rottiveil pervenit. Sigillum iam deest, loro membranaceo relicto. In cancellaria regis

449. a
)
Balduino W. b

)
deest W. °) etc. add. W. d

)
generose W. e

)
deest W

;
sic fortasse 35

coniciendum.

1) A. 1310. lui. 6. Cf. Regestum Clementis V. supra ad nr. 298 citatum sub nr. 5571. 2) Arclii-

episcopus Moguntmus et Heinricus cancellarius.
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scriptum est. Edidit iam olim Kopp ‘Geschichtsblätter aus der Schweiz ' I, 246 nr. 1.

Cf. etiam infra ad a. 1311. Febr. 5. (P. deest.)

Nos Rudolfus comes de Hohemberg notum esse cupimus presencium inspectoribus

universis, quod propter fidem ac devocionem qua tenemur imperio et quia serenissimus

» dominus noster dominus Heinricus Romanorum rex quingentas marcas argenti nobis

donavit, promisimus corporali prestito iuramento eidem domino nostro contra omnem
hominem, exclusis illustribus principibus domino Friderico et fratribus suis ducibus

Austrie, et specialiter contra nobilem virum Eberhardum comitem de Wirtemberg con-

stanter et fideliter assistere toto posse, quam diu dictus comes predicti domini nostri

io regis aut illustris domini Iohannis regis Bohemie gracie non fuerit reformatus. Nec
cum ipso comite de Wirtemberg durante guerra presenti concordiam vel treugas obser-

vabimus sine requisicione et licentia domini nostri regis Romanorum vel regis Bohemie
aut nobilis viri Cunradi de Winsberg vel eius, qui loco sui pro tempore fuerit advo-

catus. Sed contra dictum comitem, quando per advocatum predictum requisiti fuerimus,

is cui in hac parte parere tenemur, et per nos, cum necesse fuerit, procedemus. Tenemur
eciam sub eodem iuramento cives de Ruthelingen et de Rothwile, ubicumque opor-

tunum eis fuerit, fideliter adiuvare. Et nichilominus eidem domino nostro regi assistere

volumus et debemus ac servire, sicut prius sibi iuravimus, postquam inter eum aut

filium suum antedictum ac comitem de Wirtemberg predictum concordia fuerit ordinata,

2o fraude et dolo penitus circumscriptis. In cuius rei testimonium presentes litteras

nostro sigillo fecimus communiri.

Dat. apud Bern, IIII. Non. Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo decimo.

451. PROMISSIO EPISCOPI GEBENNENSIS. Oct. 12.

Autographon inter reliquias archivi Heinrici VII. superest Pisis in tabulario

25 capituli maioris ecclesiae sub nr. 1352. Sigillum deest, foraminibus relictis. In can-

cellaria regis scriptum est manu Germana. Edidit Bonaini ‘Acta Hern ici VII.' I, 50

nr. 39. (P. deest.)

Nos Aymo Dei gratia Gebennen(sis) episcopus promisimus ac promittimus bona

fide serenissimo domino nostro domino Heinrico Romanorum regi servire cum quatuor-

30 decim armatis in dextrariis per annum integrum ultra montes. Pro quo servicio nobis

ad presens centum marcas argenti tradidit in parato. Et nichilominus quicquid per

nobilem virum dominum Gui(donem) de Flandria vel reverendum patrem dominum
Bald(ewinum) Trevirensem archiepiscopum et dominum Ilug(onem) Delphini Fusci-

gniaci a
,

si dictus dominus Guid(o) non adesset, ordinatum seu dictum fuerit, nobis addet

35 et expediet, postquam ultra montes pervenerimus infra mensem. Et nichilominus con-

suetum stipendium, videlicet cuilibet militi nostro in dextrario quatuor marcas argenti

et cuilibet armigero tres marcas argenti singulis mensibus presentabit. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Dat. in Gebenna, IIII. Idus Octobr.

io 452. SCRIPTUM REGIS PRO FRATRIBUS THEUTONICIS. Oct. 12.

Autographon tabularii Bernensis iam olim descripsit Jaffe b. m. (— Winkelmann

‘Acta imperii inedita'' II, 244 nr. 385). Pendet sigillum laesum loro membranaceo. —
Böhmer, Reg. Heinr. 333. (P. deest.)

451 .
a
) Fuscigen male scriptum pro Fuscign or.

LL. CONSTITUTIONES IV. 50
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Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Grata et fidelia servicia religiosorum virorum fratrum Theutonicorum devotorum

nostrorum dilectorum, que nobis hactenus impenderunt et imperio et ad presens exhibent

in Ytaliam laudabiliter et decenter, favorabiliter intuentes ac disponentes proinde 5

quibuslibet eorum indempnitatibus prospicere et profectibus salubriter providere
,

ut

ipsorum erga nos concepta devocio forcius accendatur, inquisicionem factam ex com-

missione nostra 1 per nobilem virum Ottonem comitem de Strazberc [advocatum pro-

vincialem;'1 et quicquid in eadem inquisicione de decima foreste in Kunitz inventum

esse dinoscitur, ratum habemus et approbamus per presentes ac perpetuo volumus io

inviolabiter ab omnibus observari, prout eadem inquisicio per dictum comitem facta

fore dinoscitur uobis publicata et eius patentibus litteris super ea traditis roborata.

Firmiter inhibentes, ne ulla deinceps persona dictis fratribus in Ivunicz contra in-

quisitionis predicte tenorem impedimentum inferat vel gravamen, sicut indignationem

regiam voluerit evitare. In cuius rei testimonium presentes litteras nostre maiestatis is

sigillo iussimus communiri.

Datum in Gehennis, 1111. Idus Octobris, anno Domini millesimo trecentesimo

decimo, regni vero nostri anno secundo.

458. SCRIPTUM REGIS PRO IIUGONE DE FAUCIGNY. Oct. 17.

Repetimus editionem nostram iam ‘Neues Archiv' XXVII, 725 nr. 24 paratam, 20

(piae nititur autographo Taurini in tabulario regio ‘Traites anciens Paguet 1 d’addition

nr. W asservato. Sigillum desideratur, loris membranaceis relictis. (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum notitiam

volumus pervenire, quod quia nobilis vir Hugo Delphini dominus Fusciniaci cum decem

militibus et triginta armatis in dextrariis magnis in partibus Ytalie nobis per unum 25

annum integrum servire promisit, sibi pro stipendio unius mensis, qui incipiet a Dominica

Nm-.
2

i!
proxima per octo dies, quando debet etiam apud Egebel existere cum suis hominibus

et armatis, centum et triginta marcas argenti persolvimus in parato sibique duo milia

et quadringentas libras Gebennensium denariorum ab eo die, quo cum armatis pre-

dictis ad nos venerit, infra mensem tenemur et promisimus expedire. Et si quid pro 30

sue persone preparacione per nos ulterius faciendum fuerit, hoc arbitrio seu diffinitioni

venerabilis Gerli(ardi) Basiliensis episcopi dilecti principis nostri et nobilium virorum

Amedei comitis Sabaudie et Guidonis de Flandria duximus committendum. Sic etiam

quod armatis, si quos ultra predictum numerum fortassis adducet, satisfacere promitti-

mus secundum arbitrium episcopi et nobilium eorundem. Harum testimonio litterarum. 35

Dat. apud Montem Milianum, XVI. Kalen. Novembr.
,

anno Domini millesimo

trecentesimo decimo, regni vero nostri anno secundo.

452 .
a
) foramen in or.; recepit Iaffe ex copia posteriori eiusdem tabularii.

1
) Cf. mandatum repis a. 1309. Aug. 26. factum, lieg. Heinr. 151 (Winkelmann l. c. II, 227 nr. 349).
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454. 455. PROMISSIO LAUSANNEN SIS.

1310. Oct. 11. (Oet. ex.)

454. PROMISSIO REGIS. Oct. 11.

Autograplion A tabularii secreti Vaticani ‘Arm. I c. VI nr. 1 ’ servatum denuo

s contulit vir cl. Paulus Kehr. Pendet sigillum filis sericis nivei caeruleique coloris. In

tergo scripta sunt: Littera concessa per . . regem Romanorum super donacionibus et

confirmacionibus [et terris] 8, eeclesie et privilegiis. Autographi mentio fit in Catalogi

a. 1366. confecti supra ad nr. 111 citati codice Estensi fol. 36 (apud Muratori l. c. VI,

coi. 96 A) his verbis: Littera concessa per Henricum regem Romanorum sigillo suo

io magno de cera sigillata, missa domino Clementi pape quinto, super privilegiis 13

,
dona-

tionibus et confirmationibus et terris ecelesie Romane datis et confirmatis et de novo

per ipsum concessis et ratificatis. Datum anno MCCCX, Y. Idus mens. Octobris.

Servatur etiam F forma in cancellaria papali scripta et regi iterum transmissa 1

Taurini in tabulario regio ‘Diplomi Imperiali Mazzo 1 nr. 10 ’ signata, cui Bernardus

is de Mercato inscripsit: Forma iuramenti prestiti per imperatorem apud Lausan(am),

item apographon eiusdem formae manu Bernardi exaratum ibidem ‘Mazzo i nr. 11

fol. 20 ’. Textus praeter levissimas quasdam minutias omnino concordat cum A. Edidit

Boenniges ‘Acta Henrici VIII II, 123 nr. 5. Cf. etiam Ficker ‘Beitrüge zur Urkunden-

lehre'’ II, 46.

2o Instrumentum publicum de Promissione Lausannensi confectum ,
quod infra in

cap. 6 commemoratur 2
,

deperiit. Sed in Catalogo a. 1366. fol. 35 (Murat. I. c. 95 A) duo

exemplaria adhuc notantur, ubi haec: Item due littere patentes eiusdem 3 tenoris sigil-

late quelibet duobus sigillis, continentes qualiter Iohannes de Molan. capellanus domini

pape Clementis quinti et nuncius apostolicus in presentia episcopi Basiliensis et mul-

25 torum aliorum recepit iuramentum a domino Henrico in regem Romanorum electo

ante sui coronationem de conservandis et confirmandis privilegiis et terris etc. ecelesie

Romane. Datum Lausan., anno Domini millesimo CCCX, Y. Idus Septembris 0
.

Promissionis textus omnino concordat cum Forma supra nr. 391. — Böhmer, Reg.

Heinr. 332. (P. 501.)

3o Sanctissimo in Christo patri ac domino suo domino Clementi sacrosancte Romane
ac universalis ecelesie summo pontifici Henricus Dei gratia Romanorum rex semper

augustus cum reverencia debita devota pedum oscula beatorum.

(1) Ferventi desiderio cupientes sanctitatis vestre pedibus et apostolice sedi toto

corde et animo zelum nostre reverende, fidei et devocionis offerre, vestris sanctis

35 monitis d
,

exhortationibus et mandatis nos pro viribus coaptando, et honorem vestrum

ac sancte Romane ecelesie et aliarum ecclesiarum iura diligere et pro posse protegere

ac servare, attendentes propensius, quod nichil est quod lumine clariore prefulgeat quam
recta fides in principe, nichilque est quod ita nequeat occasui subiacere quam vera

religio, et quod ad Dei timorem servandum mandataque eius custodienda factus est

io omnis homo, sed precipue imperialis et regalis potestas, que a domino Deo est et ad

eius ministerium exequendum, ad fidem et reverendam sui nominis dilatandam in omnes

regiones et regna, promittimus et obligamus nos cum omni efficacia Deo omni-

454. a
) uncis inclusa evanuerunt. b

)
supra lineam add. c. °) sic c. d

) tis in loco raso or.

1 ) Cf. supra nr. 438 cap. 4 et pag. 383 not. 4.

-15 excerptum documenti supra nr. 392.

2) Cf. etiam supra nr. 392 cap. 2. 3) Praecedit

50*
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potenti vobisque domino nostro Clementi summo pontifici vestrisque successoribus ac

sacrosancte sedi apostolice et Romane eccdesie, que ecclesiarum omnium caput est et

magistra, quod sacrosanctam catholicam et apostolicam ecclesiam fidemque catholicam

fundatam supra fundamentum apostolorum et prophetarum, ipso silicet angulari lapide